
86285 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 31-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

 
 

 

 

 

Atti e comunicazioni degli Enti Locali 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO 
Estratto decreto dirigenziale Settore Viabilità 23 dicembre 2020, n. 6 
Deposito delle indennità di esproprio. 

ESTRATTO 

ESPROPRIAZIONE PER CAUSA DI PUBBLICA UTILITÀ 

OGGETTO: Lavori di costruzione della Tangenziale Nord in prosecuzione della strada del Mar Piccolo – tronco 
svincolo Taccone Statte (opera di completamento II° lotto funzione - I° Stralcio) 

DECRETO DI DEPOSITO 
presso la Cassa Depositi e Prestiti 

-ex artt.22-bis, 20, 22 e 26 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327-

(N. 06 del 23/12/2020) 

per l’accantonamento delle indennità dovute agli aventi titolo per l’espropriazione dei beni immobili ubicati 
nel Comune di Statte occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Omissis… 
• considerato che, al fine del deposito delle sopra citate somme presso il M.E.F.-Ragioneria Territoriale dello 

Stato di Bari– Gestione Servizio Depositi Definitivi Conto Terzi (Cassa depositi e prestiti), occorre procedere 
all’apertura depositi delle relative posizioni presso la stessa Cassa DD.PP. distinti per particella e/o particelle 
adiacenti, per i beni cointestati e indivisi; 

in ottemperanza del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione 
per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, nonché della L.R. n. 13 del 11/05/2001; 

D E C R E T A 

Art. 1 – ai sensi e per gli effetti dell’artt. 22-bis, 20, 22 e 26 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, per 
l’accantonamento delle indennità definitive di espropriazione, occupazione temporanea e dei relativi interessi 
legali, di eseguire, entro il termine di legge, il deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari 
– Gestione Servizio Depositi Definitivi Conto Terzi (ex Cassa DD.PP.), con sede in Bari, le corrispondenti 
sotto elencate somme integrative delle somme già accantonate a Cassa DD.PP., fino alla concorrenza degli 
ammontari definitivi determinati a seguito dell’emanazione della Sentenza della Corte di Appello di Lecce 
– Sez. distaccata di Taranto n. 111/12 del 05/10/2011, depositata il 24/02/2012, giusta Deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 73 del 30/11/2020, quale supplemento e a saldo delle indennità di espropriazione 
degli immobili occorrenti per i lavori di “Lavori di costruzione della Tangenziale Nord in prosecuzione della 
strada del Mar Piccolo – tronco svincolo Taccone Statte (opera di completamento II° lotto funzione - I° Stralcio)” 
in oggetto, censiti al catasto terreni al foglio di mappa n. 26 del Comune di Statte, p.lle 302, 305, 310, 308, 
giusto Decreto di esproprio n. 09 del 26/06/2007 del Settore Demanio - Concessioni - Patrimonio Immobiliare 
- Espropri di questo Ente, a favore degli aventi diritto, i cui nominativi risultano rubricato nel citato Decreto di 
Esproprio n. 09 del 26/06/2007, distinte per particella e/o particelle adiacenti, per i beni cointestati e indivisi, 
così come di seguito indicato: 



86286 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 31-12-2020                                                 

    

  

  
  

 
 

       

      

     

     

     

      

      

       

    
 

    

  

  
  

 
 

    

     

    

    

      

  
 

     

  

  
  

 
 

       

  

     

  

  
  

 
 

    

    

   

Foglio di mappa n. 26 del Comune di Statte - Particella 302 

Nominativo e quota di proprietà 

Ind. espro., di occup. 
temp. e int. legali 

Totale 
euro 

Fiorillo Renato - quota di proprietà 306,7/1000 5.495,57 

Fiorillo Giovanni – quota di proprietà 233,3/1000 4.180,39 

D'Angelo Franco – quota di proprietà 240/1000 4.300,43 

D'Angelo Maria – quota di proprietà 30/1000 537,57 

D'Angelo Carmela – quota di proprietà 30/1000 537,57 

D'angelo Armando – quota di proprietà 30/1000 537,57 

D'Angelo Pia - quota di proprietà 30/1000 537,57 

Galeandro Filomena – quota di proprietà 100/1000 1.791,83 

Totale da depositare a Cassa per la particella 302 17.918,50 

Foglio di mappa n. 26 del Comune di Statte - Particella 305 

Nominativo e quota di proprietà 

Ind. espro., di occup. 
temp. e int. legali 

Totale 
euro 

Petrone Salvatore – quota di proprietà 1/6 560,51 

Scatola Carmela – quota di proprietà 1/6 560,51 

Petrone Liberato – quota di proprietà 1/6 560,51 

Coppola Rita – quota di proprietà 1/6 560,51 

Masiello Francesca – quota di proprietà 2/6 1.121,45 

Totale da depositare a Cassa per la particella 305 3.363,49 

Foglio di mappa n. 26 del Comune di Statte - Particella 308 

Nominativo e quota di proprietà 

Ind. espro., di occup. 
temp. e int. legali 

Totale 
euro 

Masiello Francesca – quota di proprietà 1/1 4.555,65 

Totale da depositare a Cassa per la particella 308 4.555,65 

Foglio di mappa n. 26 del Comune di Statte - Particella 310 

Nominativo e quota di proprietà 

Ind. espro., di occup. 
temp. e int. legali 

Totale 
euro 

Petrone Liberato – quota di proprietà 1/2 2.195,83 

Coppola Rita – quota di proprietà 1/2 2.195,83 

Totale da depositare a Cassa per la particella 310 4.391,66 



86287 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 31-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 
 

Art. 2 - Per il successivo deposito delle indennità di che trattasi, a seguito del rilascio da parte di Cassa DD.PP. 
delle relative comunicazioni, si provvederà con Atto dirigenziale di liquidazione di questo Settore Viabilità da 
trasmette al Settore Economico-Finanziario e Personale di questo Ente affinché provveda utilmente a quanto 
di competenza. 

Art. 3 - L’effettivo pagamento agli aventi diritto delle somme depositate, previa relativa istanza di svincolo da 
parte degli stessi, potrà aver luogo a seguito dell’emanazione di apposito decreto di svincolo indennità da 
parte di questa Provincia di Taranto; 

Art. 4 – Il presente decreto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini alla riservatezza, 
sarà pubblicato per estratto nel Boll. Uff. della Regione Puglia e sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge 
decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e 
termini di legge che dovranno essere recapitate alla Provincia di Taranto – Settore Tecnico–Servizio Viabilità, 
Progettazione Manutenzione e Controllo Infrastrutture Stradali, Espropri in Via Anfiteatro, 4 – c.a.p. 74123 – 
Taranto a mezzo del servizio postale oppure consegnate a mano presso l’Ufficio Protocollo in Via Anfiteatro 
n. 4 Taranto oppure trasmesse al seguente indirizzo PEC: protocollo.generale@pec.provincia.taranto.gov.it 

Taranto, 23/12/2020 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Avv. Stefano Semeraro) 




